
  

 

    
 

V Praze dne 28. listopadu 2022 

č. j.: UKPF/568887/2022 

 

1 

Zápis z 32. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 28. listopadu 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Hanrdlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkan Antoš, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan a dr. Urban se dne 28. listopadu 2022 zúčastnili kulatého stolu ke kariérním řádům 

fakult. Na kulatém stole rektorát nastínil dobrou a špatnou praxi fakult při vydávání opatření 

děkana o kariérním řádu. Tyto poznatky budou využity při přípravě fakultního opatření 

děkana. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty poděkoval paní Fialové a celému provoznímu oddělení za přípravu 

a realizaci vánoční výzdoby fakulty, dále pochválil umělecké dekorace umístěné 

ve výlohách schodiště atria. 

2.2. Kolegium děkana schválilo návrh opatření děkana o prověrce bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v roce 2022. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. A. Bařinka, J. Polášek, D. Hradil 

Debata kandidátů 2. ročníku magisterského studia do AS PF UK, datum konání: 

24. 11. 2022 (od 18:00 do 20:00), m. č. 120 - dodatečně 

2.3.2. ELSA Praha, z.s.: 

ELSA DAY: Nabírá migrační vlna opět na síle, datum konání: 30. 11. 2022 (od 18:00 

do 19:30), m. č. 401 

2.3.3. Common Law Society 

Moderovaná panelová diskuse k 30 výročí přijetí Ústavy, datum konání: 5. 12. 2022 

(od 18:00 do 20:00), m. č. 120 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 



2 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že v sobotu 26. listopadu 2022 se na fakultě konal 

univerzitní veletrh pro uchazeče o studium Na Karlovku, kterého navštívilo 1143 zájemců. 

Univerzita prezentovala 28 různých doprovodných studentských programů, 17 fakultních 

přednášek a dvě doprovodné. Právnickou fakultu reprezentovalo 10 studentek a studentů 

z Pracovní skupiny a proděkanka Chromá, která představila studium na fakultě a přijímací 

řízení téměř plné učebně 300. 

Kolegium děkana hodnotí tuto akci kladně a je připraveno budovu pro tuto akci poskytnout 

i v budoucnu. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o schůzce k projektům doktorského studia pod dvojím 

vedením (cotutelle), která se konala dne 25. listopadu 2022 pod vedením p. prorektora 

Poláka. Univerzita plánuje v následujících měsících vytvořit rámcové smlouvy pro realizaci 

cotutelle s partnerskými univerzitami v rámci evropské aliance 4EU+. 

Proděkan Handrlica současně informoval o tom, že ve spolupráci s rektorátem bude 

na začátku letního semestru na naší fakultě uskutečněn kulatý stůl o možnostech, které 

cotutelle nabízí, který bude otevřen jak potenciálním doktorandům, tak i studentům, kteří již 

v současnosti v tomto režimu studují. Účast přislíbili pracovníci rektorátu, kteří mají tuto 

agendu ve své agendě. 

4.2. Proděkan Handrlica informoval o tom, že v rámci přípravy přijímacího řízení do doktorských 

studijních programů pro akademický rok 2023/24 bude v týdnu od 28. listopadu 2022 

na internetu zveřejněn seznam všech školitelů, kterým jejich současná kapacita umožňuje 

podle příslušných univerzitních předpisů školit nové doktorandy. 

4.3. Proděkan Handrlica informoval, že dne 8. prosince 2022 se od 16.00 v míst. 38 uskuteční 

druhý kulatý stůl, pořádaný ve spolupráci s univerzitním centrem pro open science, tentokrát 

věnovaný predátorským časopisům. 

4.4. Proděkan Handrlica informoval o tom, že v referátu doktorského studia nově působí nová 

referentka, Mgr. Radka Volfová (email: volfovar@prf.cuni.cz). 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek předložil materiál k deklaraci zájmu účasti v 1. veřejné soutěži vyhlášené 

TA ČR na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací v programu SIGMA pro rok 2023. 

Kolegium děkana schvaluje předložit do výše uvedené veřejné soutěže deklarované návrhy 

projektů a vykázat finanční participaci ve výši 20 % formou režijních nákladů. 

5.2. Proděkan Tomášek informoval, že dr. Montag z Katedry národního hospodářství se bude 

podílet na řešení grantu Horizon Europe. Projekt s názvem EQUALSTRENGTH má za cíl 

zkoumat etnickou diskriminaci napříč několika důležitými oblastmi lidského života (trh 

práce, předškolní vzdělávání, bydlení). Kolegium děkana ocenilo zapojení dr. Montaga 

do tohoto programu. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Proděkanka Pfeiffer informovala o tom, že německá vládní organizace DAAD   z finančních 

důvodů vypisovat pro rok 2023/2024 výběrové řízení na znovuobsazení pozice DAAD 

lektora pro německé právo na PF UK. Zahraniční oddělení zjišťuje alternativní možnosti, 

jak zajistit financování německého odborného lektora na PF UK v dalším období. 

mailto:volfovar@prf.cuni.cz


3 

6.2. Dále informovala, že bylo připraveno memorandum o zapojení PF UK do programu Pan-

European Seal (společný program Úřadu EU pro duševní vlastnictví a Evropského 

patentového úřadu) umožňujícího absolventské stáže, které by mělo být podepsáno 

na celouniverzitní úrovni. 

6.3. Proděkanka Pfeiffer informovala, že v týdnu od 21. listopadu 2022 proběhl na PF UK 

tzv. Erasmus Week, který ve spolupráci se Zahraničním oddělením pořádala Common Law 

Society. 

6.4. Kolegium děkana souhlasí s přiznáním čtyř stipendií ze Stipendijního fondu PF UK 

v celkové výši 95 000,- Kč na podporu studentské mobility. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


